
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

29.01.2021 г.                                                                                                       № 59 

О внесении изменений в локальные акты 

 

В соответствии со ст. 28, ст.30 Федерального закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., на основании Устава образовательной 

организации, протокола заседания педагогического совета от 30.12.2020 г., протокола 

заседания Управляющего совета школы от 28.01.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести изменения: 

1.1.в первый раздел «Положения о проведении промежуточной аттестации обучающихся 

и осуществлении текущего контроля их успеваемости», изложив абзац 4 п.1.1. в 

следующей редакции: 

«…-Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

(Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 г. № 28)…»; 

1.2. в пункт 1.2. первого раздела «Положения о режиме занятий МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39», изложив его в следующей редакции: 

«1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 ««Санитарно- эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»; 

1.3.в п.2.18 второго раздела «Режим занятий», изложив его в следующей редакции: 

 «Для предупреждения переутомления в течение недели устанавливается  облегченный 

учебный день (среда или четверг)». 

3.Утвердить изменения, внесенные в «Положение о проведении промежуточной 

аттестации обучающихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости», 

«Положение о режиме занятий МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

4.Утвердить локальный нормативный акт, содержащий права, обязанности и 

ответственность обучающихся, устанавливающий требования к поведению обучающихся 

в   МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»: 

4.1. Правила внутреннего трудового распорядка обучающихся. 

5. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий порядок постановки  на 

внутришкольный контроль и снятия с внутришкольного контроля обучающихся и их 

родителей (законных представителей): 

5.1. Положение о постановке обучающихся и семей на внутришкольный учет. 

6. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий организацию процесса 

обеспечения обучающихся рациональным и сбалансированным горячим питанием: 

6.1. Положение об организации питания обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

7. Считать утратившим силу с 30.01.2021 г. Кодекс участников образовательного процесса 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 11 апреля 2015 г. 

8. Считать утратившим силу с 30.01.2021 г.  «Положения об организации питания 

обучающихся в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 16.09.2020 г. 



9. А.С. Пучинину, лаборанту: 

9.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

10. М.В. Ярошевич, секретарю учебной части, классным руководителям 1-11 классов: 

10.1. Ознакомить работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

изменениями, внесенными в «Положение о проведении промежуточной аттестации 

обучающихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости», «Положение о 

режиме занятий МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                            И.Ю. Талья 

С приказом ознакомлены:                                                 А.С Пучинин   

                                                                                              М.В. Ярошевич 

                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 


		2023-01-30T12:53:29+0300
	Талья Ирина Юрьевна




